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uksessa on syytös joko kumottu 
tai syytetty julistettu syyttö-••es "maksi.

Pakollisen asevelvollisuuslain 
nojalla on 4,412 tuomittu syylli­
seksi, 8,846 juttua on keskene­
räisenä ja 2,114 tapauksessa syy­
tökset ojcat kumotut tai syyte­
tyt julistettu syyttömiksi. Va­
koiluinkin nojalla on tähän men­
nessä tuomittu 581 henkilöä 
syylliseksi, 315 syytöstä on kes­
keneräisenä ja 736 syytöstä on 
päättynyt muutoin, joko syyte­
tyn syyttömyydellä tai hallitus 
on luopunut kanteesta. Sota- 
aikaisten passilakien nojalla on 
2x8 henkilöä julistettu syylli­
seksi, 59 syytöstä on keskeneräi­
senä ja 25 syytöstä on päätty­
nyt muutoin. Luvattomasta rä­
jähdysaineiden v käsittelystä on 
sota-aikana ja sota-aikaisten a- 
setusten nojalla tuomittu 96 
syylliseksi, 9 syytöstä on kes­
keneräisenä ja neljä syytöstä on 

Elävien valtiollisten muoto-! päättynyt muutoin. Vihollisen 
kanssa kaupankäyntiä koskevan 
lain nojala on tuomittu 6 syylli­
seksi, 26 syytöstä on keskene­
räisenä ja 14 syytöstä on päät­
tynyt muutoin.

Vakoilulain nojalla tuomituis­
ta on 237 lähetetty kuritushuo­
neeseen. Näistä on presidentti 
sittemmin armahtanut 133 ja 104 
on vielä vankilassa.

Kuten näemme on tuhansia 
tuomittu ja monet sadat yhä 
joutuvat istumaan vankilan 
muurien sisällä tuomittuna vuo­
desta kahteenkymmeneen vuo-

Entered as second-class mail matter 
July 18, 1912, at the Post Office at 
Astoria, Oregon, under the Act of 
March 3. 1879.

Poliittiset vangit ja nii­
den käsittely

jen ja laitoksien tulisi olla ke­
hityskykyisiä ja ottaa vaaria 
käytännöllisestä elämästä. Mi­
tään menestyksellistä hallitusta 
tai Jakien perustetta ei voi olla 
olemassa ilman käytännöllisen 
elämän ja toiminnan likeistä 
seuraamista. Yhteiskuntajärjes­
tys ei saisi olla teoreettinen kaa­
va vaan sen tulisi esiintyä kaik­
kien niiden käytännöllisten ko­
kemuksien yhtenäistyttäjänä joi­
ta yhteiskunnan jäsenet jokapäi­
väisessä elämässä kokevat.

Mutta tälläinen luonnollinen 
kehittyminen yhteiskunnassa on I teen asti.
Va*k5aa’ j°Pa Mahdotonta. Por- Viime aikoina on yleinen mie- 
varilliset idealistit kylläkin v a - .............
littelevat sen johdosta, että e- 
sim. Yhdysvaltain valtiolliset o- 
lot ja lait eivät ole tarpeellises­
sa määrässä uudistuneet. niiltä 
ajoilta jolloin itsenäisyyden ju­
listus ja peruslaki säädettiin. 
Esim. Yhdysvaltain nykyinen

lipide huomattavasti rauhoittu 
nut ja kaikenlaiset liberaaliset 
ja humanistiset ainekset vaati­
vat poliittisten vankien vapaut­
tamista. Onpa vakavasti oikeus 
asioita tuntevien puoleltakin 
moitittu okeusosaston menette-

. ,  siinä, kun se vuosi sitten
presidentti, Wilson, kirjassaan pani toimeen erikoisen radikaa­

liis i Vapaus valittaa kovasti listen työläisten jahtauksen mu- 
sitä seikkaa, että nämä asiakir- ka oletettujen kommunistien ja 
iät eivät ilmaise mitään tämän j w w-läisten kiinni saamiseksi.jät eivät ilmaise mitään tämän 
päivän oloista ja että niitä ei voi 
da käyttää menestyksellisesti 
teollisuuden hallitsijoiden s. o. 
kapitalistien kurissa pitämisek­
si. Hän selittää, että hallinnol­
liset muodot ja lait eivät saisi 
tulla kansan ruoskaksi ja tyran- 
niudeksi vaan toimintaohjel­
maksi.

vangitsemiseksi ja maasta kar­
kottamiseksi. Useat maan huo- 
matuimmat lakimiehet ovat se­
littäneet, että nämä toimenpi­
teet ovat olleet laittomia sekä

. . . .  . . .mutta kaikki toimenpiteet tä-
lallainen haikeroiva mieliala män tarkoituksen edistämiseksi 

lähtee kokonaan yksilöllisen his ovat rajoittuneet vähäiseen, 
tonan käsittämisen ilmapiiristä. Siitä huolimatta tuonottain e- 
Se ei näe yhteiskunnan luokka- sitettiin sarja nimiä, joiden ju­

tut tullaan yksitelleen käsitte­
lemään Washingtonissa ja toi- 

, . . ,mitetun tutkimuksen perusteel-
misten keskinäisten yhteiskun- la mahdollisesti annetaan vapa- 
nallisten 8u^ ej j Cn1. määrääjänä us, ei yleisen amnestiaan kuulu­

van periaatteen mukaisesti, vaan 
yksityisen armahduksen periaa­
tetta noudattaen. Virallisesti

luonnetta, riistäjiä ja riistettä­
viä. Se ei ymmärrä valtiolli 
sen järjestelmän luonnetta ih-

SOSIAL1STIPUOLUE HAJOTTAMASSA S. *11 11 * * 1"* '* «  r v n x r n T K ?  J0llle joukot, elleivät vielä tä-5. JÄRJESTÖÄ
Silloin kuin Yhdysvaltain so- muistaa, että esim. Gardnerissa 

on 45 äänestänyt puolueesta e- 
roamisen puolesta ja että siellä 
on nyttemmin järjestetty Suo­
malaisen Järjestön osasto, joka 
ei ole missään yhteydessä mas- 
salaisen järjestön • kanssa. Täl­
laisia vähemmistöjä on kaikissa 
Massan suuremmissakin osas­
toissa. Loput noista kuudesta­
toista ovat pieniä, missiä on 
i2:sta, missä xo:llä, missä 18 :sta 
äänellä päätetty erota suomat 
järjestöstä ja liittyä masSalai- 
siin. Se osottaa, ‘ että nämä ,0- 
sastot eivät suurta tukea muo­
dosta Idän oikeistolaisille joh 
tajille.

Mutta ilettävintä koko asias­
sa on s©j että oikeistolainen ma­
siina koettaa anastaa suomat, 
järjestön osastojen omaisuutta 
joillekin pienille sosialismista 
välinpitämättömille kängeille. 
Esim. Grand Rapids'issa muuan 
kuuden miehen joukko on anas­
tanut osastolta omaisuuden vas­
toin 26 jäsenen päätöstä ja pi­
tää sitä hallussaan. Omaisuus- 
asioissa ja niitä koskevissa sään­
nöissä on paljon teknillisiä seik­
koja ja oikeistolaiset, tietysti 
lakimiesten avulla, koettavat 
niitä käyttää hyväkseen saat­
taakseen kavalluksensa sosialis­
tista liikettä kohtaan täydelli­
seksi.

Järjestön toimeenpaneva ko­
mitea on ottanut sen kannan, et­
tä se ei riitele järjestölle kuulu* 
vista omaisuuksista siellä missä 
enemmistö on järjestöstä eroa­
misen kannalla. Mutta siellä 
misssä oikeistolaiset pienellä 
klikillä aikoivat viedä joukoil­
tamme joukkojen omaisuudet, 
on sellaiset estettävä.

sialistipuolueen toimeenpaneva 
komitea suunnitteli leikkausta 
edistysmielisten työläisten vai­
kutusvallan katkaisemiseksi puo 
lueesta, tekevät he lakimies 
Hillquitille kysymyksen, mitä 
hän ajattelee asiasta. 1 Hillquit 
vastasi yksinkettasesiti: erot 
kaamme, toimitaan eri leirissä 
tappelematta keskenämme. Ja 
Hillquit koetti näytellä tuota 
suvaitsevaista ja ‘‘gentlemanni- 
maista” naamaria vielä New 
Yorkin konventsionin edellä.

Mutta sitä ei riittänyt kau- 
van.' Hieti kuin Sinovjev oli 
lausunut totuuden noista her­
roista, tulivat he ärtyiseksi ja 
alkoivat vuodattaa valheita tar­
koituksistaan ja edistysmielis­
ten sosialistien pyrkimyksistä 
kuten vuolas virta konsanaan.

Samalla tavalla menetteli so­
sialistipuolueen sihteeri Brans- 
tetter suomalaista järjestöä koh­
taan. Waukeganin kokuksessa 
hän esiintyi maltillisella suvait­
sevaisuudella tunnusti kaikki 
oikeudet suomalaiselle 
tölle tehdä niin tai näin. 
tuta toistemme repivään hauk­
kumiseen eikä estetä toinen toi­
siamme suorittamasta työtä, 
jonka itse katsomme hyödylli­
seksi. Tämä oli Branstetterin 
kanta. Ja edustajisto näytti 
ymmärtävän tämän ja pitävän 
sen taktillisesti viisäank menet­
telynä.

Niin ikään Massan alueen oi­
keistolaiset edustajat »eurasivat 
kokousta ja siihen osaaottamisel- 
laan tunnustivat sen. Mutta 
nyt on käynyt selville, että täs-

nään ole sitä tehneet, huomen­
na kuitenkin jo kääntävät sel­
känsä. Sinne ovat kokoontu­
neet henkilöt, jotka historian 
pyörä on sysännyt syrjään, ja 
jotka siellä tämän rautaisen his­
torian tuomion johdosta voi­
mattomina vaikertelevat

Sosialismin työvainiolta
Portlandln S.~S. Osaston toiminta­

kertomus vuodelta '*1920.

jarjes- 
Ei alis-

sä "vilpillisyydessä” jota nämä 
puolueessa pysymisen kannalla ( 
olevat keltaiset näyttelivät, oli- Itäläiset oikeistojohtajat kai-
kin petosta ja kavaluutta poh­
jalla. He ovat edustajakokouk­
sen aikana jo rakentaneet masi- 
naa, joka tulisi sosialistipuolu- 
een nimessä tekemään hajotus- 
työtä suomalaisen järjestön kes­
kuudessa ja käyttämään siinä 
työssä' hyväkseen niitä välinei

tarpeettomia. Työväenjärjestö- ta’ varoJa taloja ja laitoksia, joi- 
jen puolelta kannatetaan poliit-!ta, suoma â ŝet sosialistit ovat 
tisten vankien vapauttamista, rakentaneet.

Massan alueella on pidetty 
neuvottelukokous, jossa viiden

ja siitä syystä idealistit käsittä 
vät yhteiskunnallisen kehityk­
sen lait väärin.

Kapitalistinen yhteiskuntajär-, 
jestelmä ei voi yksityiseen o-¡kuin poliittinen vanki ja siitä 
mistukseen perustuvan riiston syystä eivät viranomaiset ole 
vaikutuksesta uudistaa valtiolli-i halunne et kuullakaan sellaises- 
sia muotoja olosuhteiden vaati- ta kuin yleisestä amnestiasta 
muksien mukaan. Kaikki refor- i valtiollisille vangeille, 
mit liikkuvat yhteiskunallisten j Yksityisesti tuomittujen asia 
luokkien ja luokkataistelun pii-¡otetaan esille ja asianomaisen 
rissä, ovat alistetut luokkain- j tuomioon liittyvien seikkojen 
tressien alaiseksi. Ja siitä syys- perusteella päätetään vapautta- 
tä kapitalistisessa yhteiskunnas-, misesta. Useita on tämän tar- 
sa kaikki puhe vapaaehtoisesta, kistelun tuloksena vapautettu 
ihmisten jaloille harrastuksille viime aikoina. Toverin toimit- 
perustuvasta uudistamisesta on sijat Partan ja Reivo ovat nyt 
järjettömyyttä. molemmat vapaana. Partan pää

Kapitalismin luonteen mu­
kaan valtiollisten muotojen täy-

osaston edustajat koettivat vär­
kätä kokoon uutta sosialistipuo­
lueen suomal. järjestöä. Raivaa­
jan mukaan 16 osastoa on eron­
nut S. S. Järjestöstä ja yhtyvät 
massalaiseen järjestöön. Tähän 
sisältyy .useita sellaisia <uudes- 
taan järjestettyjä” ryhmiä, joi­
ta joku muutaman miehen kän- 
ki on perustanut sellaisille paik­
kakunnille, missä osasto on

ei tässä maassa tunneta sellaista Päättänyt pysyä järjestössä. Chi­
cagossa, Grand Rapids’issa ja

kessa tässä toimivat käsikädessä 
sosialist¡puolueen kansallisviras- 
ton kanssa. Puolue auttaa hei­
tä hajotustyössään, osastojen 
valtaushommissaan sekä luon­
nollisesti myöskin Raivaajan 
pitämiseksi oikeistolaisten pal­
veluksessa. Sen “uuden järjes­
tön" tai semmoista järjestävän 
komitean sihteerinä toimii Ge­
orge Mäkelä ja on se matkalle 
järjestänyt pari henkilöä puhu­
maan osastoihin oikeistolaisuu- 
desta. Komitea kerää rahaa tä­
hän tarkoitukseen uskollisilta 
osastoilta ja käskee niiden le­
vittää Raivaajaa, jos se juliste­
taan boikotin alaiseksi todellis­

ten luokkatietoisten suomalais­
ten sosialistien ja S. S. J. ta­
holta.

Raivaajan hermostuminen o- 
sottaa, että asiat eivät silti näy­
tä toivorikkailta. Lehti on her­
mostunut vasemmistolaisuuden 

v  - .voittokulun johdosta erikoisesti
Kenosha ssa on tälläinen ryhmä juuri Massan alueella ia siitäM !_____ _ . .muodostanut "uuden osaston”, syystä se taantumuksellisille o- 
Vam neljä isompaa osastoa on ominaisen tavan mukaan yrittää 
tässä kuudentoista joukossa. Ne pärjätä valheella ja vääristelyl- 
ovat Fitchburg, Maynard, Quin- lä. Mutta sen jäljet ovat ly- 
cy ja Gardner. Mutta tulee | hyet.

MAAILMAN 0IKE1ST0S0S1ALISMIN VA­
RARIKKO

Osastomme' viime vuotena kantoi 
kortensa sosialismin kekoon niin 
kuin;, se on 'tehnyt monina edellisi­
nä vuosinakin. Vuoden vaiheessa o- 
sastossa oli jäseniä 104, niisä 5 yli 
kolme kuukautta rästissä olevaa. 
Vuoden killuessa on 12 Jäsenen kuu­
kausimaksut olleet niin ja päin, ja 
mikä merkillisintä, niisä on osa o- 
saston toimihenkilöitä. Se osottaa 
että järjestyneidenkin työläisten ri­
veistä löytyy henkilöitä, jotka eivät 
täytä ensimäistäkään velvollisuut­
taan tämänlaisestl järjestämisen hy­
väksi. Uutena jäsenenä yhtyi osas­
toon 11 henkeä ja mututokortilla 4. 
sekä 3 on ottanut muuttokortin.

Osaston alaosastot, joiden kautta 
varsinainen toiminta suoritetaan, c- 
vat toimineet tyydyttävän hyvin, ku­
ten huvitoimikunta, agitatsionitoimi- 
kunta, näytelmäseura, lauluseura ja 
loppupuolella vuotta osaston orkeste­
ri on soitollaan rikastuttanut iltamia.

Kuluneella vuodella osastolla oli 
varsinaisia työkokouksia 27. Huvi- 
ja agitatsionitoimikunnan toimesta 
27 ohjelma-iltamaa. Ompeluseuralla 
on ollut pari myyjäis-iltamaa ja jol­
takin tanssi-iltamia, vaan sen toi­
minta on ollut perin laimea ja vuo­
den lopulla se lakkasi toimimasta 
tykkänään. Näytelmäseura näytteli 
11 isoa koko-illan kappaletta Ja 6 
pienempää, sen lisäksi on esittänyt 
pieniä kappaleita ohjelman jatkoksi 
agitatsioni-iltamissa. Tämän lisäksi 
näytelmäseuramme on käynyt vie- 
railunäytännoillä Astoriassa, josta 
vastapalkkioksi Astorian osaston 
näytelmäseura on käynyt täällä esit­
tämässä kappaleita. Huvitoimikunta 
on toiminut 45 tanssi-iltamaa. Osas­
ton pyhäkoululaiset ovat toimineet 
kaksi Ihanneliiton iltamaa, joissa 
lapset ovat suorittaneet ohjelman. 
Viime keväänä pantiin toimeen niin 
kutsutut sarja-iltamat, jotka toimivat 
tytöt ja ukot sekä pojat ja akat. 
Viime kesänä oli osastolla 2 kenttä- 
juhlaa. Syksyllä oli syystoiminnan 
avajaisjuhlat ja lauluseuran kon­
sertti. Osastomme otti osaa Wood- 
landin osaston toimimiin kesäjuhliin 
sekä Ala-Columbian osastojen yhtei­
siin juhliin.

Osaston valistustyöstä on pääasial­
lisesti huolehtinut agitatsionitoimi- 
kunta. Ohjelmailtamissa ovat puhu­
neet paikalliset puhujat, P. Kähkö­
nen ja J. Sjölund. Ulkopuolisia pu­
hujia on ollut K. Korhonen, E. Sul­
kanen ja S. S. Järjestön puhuja A. 
Hyrske, Oregon-Washington agitatsio- 
nialueen puhuja L. Leino ja sosia- 
listipuolueen puhuja Lena Morrow

joka huolehtii lastensa henkisten avujen kehittä­
misestä, hän Jjpplehtii että lapsensa oppivat lau­
lamaan jju4flwfeellfesti.tleikkimään. Sinä olet tie-’

; tenkin yksi ¿sellaisista^.äideistä. Opasta siis lastasi 
< $ luokkasi ¡lasien laulukirjan avulla.
j.1 Last^H Laulukirjanuottien , ja^leikkiolijeiden

kanssa '¿varustettuna — 'Hinta 35 senttiä.
• * **•-{ .*

TOVERIN »KIRJAKAUPPA,
S;

Box 99, ' '■ Astoria, Ore.

mintaan. Osastomme on ollut mu­
kana S. S. Järjestön sosialistipuolu- 
eesta eroamisessa. Se el ole tapah­
tunut yksimielisesti. On ollut Jäse j rahallisesti auttaa jaloilleen. St Loui. 
niä puolueessa pysymisen kannalla, sista on tänne tilattu ekspertti fl. 
He ovat katselleet riitaa siltä kan- nanssi-“lääkäri” lopullisesti uudet 
naita, että vaikka puolue ei kaikis- ieen ja uudelle nimelle järjestämä^ 
sa suhteissa olekaan sellainen kuin asioita.
me ulkomaalaiset tahtoisimme sen . Täkäläisissä kirkoissa on talletti- 
olevan, niin sittekin olisi järjestön, jäin toimesta pidetty useita kokout 
pysyttävä puolueessa. Ei itsenäinen siä.’ Samoin tallettajain ja osat 
järjestö voi olla näissä oloissa sen keenomistajain yhteisiä kokouksia on 
jyrteempi eikä kumoukselllsempi kuin pidetty, jossa pankin tilasta ja uu- 
puoluekaan. Kansainväliseen kysy- delleen järjestämisestä on keskustej. 
mykseen nähden itsenäinen järjestö1 tu ja yleisenä luulona on, etteivät 
ei voi tehdä sitä eikä tätä. Tämän tallettajat tässä tule mitään menet- 
katsantokannan omaksuivat ne jä- ; tämään vaikka ottaakin jonkun ai- 
senet, jotka olivat puolueessa pysy- kaa ennenkuin säästöjä voidaan sd 
mlsen kannalla, silloin kun osastos- kaa maksaa ulos.
sa oli kysymys puolueesta eroaml-! Metsätöitä on tällä ympäristöni 
sesta. Eroamisen puolesta sanottiia vähitellen alettu, mutta paljon on 
että puolue on vanhoillinen ja sen metsätyölaislä joutilaana, puhumatta 
johtajat opportunisteja ja että puo- kaan muiden alojen työttömistä. Tu- 
lue on suhtautunut huonosti Koi- j kin katkojille nyt kuulutaan makset- 
manteen Internationaleen ja ollut tavan >3.50 päivästä, viikon ruoki 
puuhailemassa neljättä kafcsainvälis- maksaen >7, joten tässä "luonnoin- 
tä. sessa" asiain uudelleen järjestely!

Pääpiirteissään tällainen on osas- J sä on melkein puoli työläisten pal- 
ton toiminta ollut viime vuodella, kasta pudonnut pois. Elintarpeet ei-

män pankkiyhtiön haltuunsa. Kuiten­
kin aiotaan tämä rahanpuutteesta 
oleva pankki järjestää uudelleen h

Ylläolevalla otsikolla kirjoit­
taa Pietarin "Prawda” seuraa-

tyy päinvastoin taantua. Fi- 
nanssikapitalismi on luonteel­
taan ehdottomasti valtaan ja voi 
maan perustuvaa. Sen uiko ja 
sisäpolitiikka täytyy nojautua 
entistä enemmän kiinteään val­
tiolliseen kuriin, joka perustuu 
inhimilliseen, fyysilliseen mah­
tiin.

si ehdonalaiseksi sen perusteel-i vaa:
la,,että hän jätti viranomaisille Venäjän menshevikki-sovitte 

li jät ovat kadottaneet kaikenanomuksen vapauteen laskemi­
sesta vankilasääntöjen mukaan 
sen jälkeen, kuin oli palvellut 
kolmannen osan tuomiostaan. 
Reivo on vapautettu ilman

vaikutusvaltansa Venäjän työ­
väenluokan keskuudessa. Hei­
dän johtajansa Martow matkus­
ti ulkomaille, nähtävästi toivos-

m“ Yta Washingtonista tulleen sa löytää Lännessä jälellejäänei- 
maarayksen mukaan niin, ettei j tä työväenjoukkoja, jotka oli- 
hanella siitä ollut mitään sjvat alttiina sosialismin kaval-hänellä siitä ollut mitään tietoa 
edeltäpäin ja ilman, että hänel- 

Erittäin selvästi tämä piirre ' le olisi ilmoitettu mistä syystä 
on tullut näkyviin kaikissa kan-' vaPaus «anelle lahjoitettiin. konferenssissa Haliessa koetti 
sanvaltaisissakin valtioissa vii-' , / ° vcrin toimitsijat ovat nyt Martow esiintymisellään puo- 
me vuosien aikana. Viime vuo- vaPaalla jalalla. Partan ja lustella vallankumouksellista
det ovat paljastaneet "vapaan f/ 7 °  °vat. t.aas joukossamme, sosialismia vastaan taistelemi-
kansanvallan” todellisen luon- “ ku,sia. m.ulta työväen- sen aatteita, mutta hänen apun-
teen ja osottaneet. ettei sen si- llkkc.ei’sa toimineita tovereita sa ei voinut pelastaa hänen sak­
sako ilmaise käsitettä, joka il- ° n v . a vankllassa- Lukuisia salaisia ystäviään häpeälli-
menee tässä nimessä. Kapitalis- tover*lta vielä sulettuna sestä haaksirikosta.
a *__  _ - • e . m i l l i n e n  k t ”  . . .

tajien propakandatyölle.

luoda kolmannen yhtymänsä 
vastapainoksi vallankumouksel­
lisen proletariaatin Kolmannel­
le Internationalelle, sekä samal­
la niinkutsutulle 2:lle interna 
tionalelle, jossa ovat tyyssijan­
sa saaneet imperialistisen ja 
kansalaissodan aikana itsensä 
häpeällä tahranneet työläisten 
oikeistolaisjohtajat.

Mutta tuskin voinee olla epä­
tietoinen siitä, etteikö menshe- 
vismiä maailman areenalla, sa-

Riippumattomien keskustan moin kuin Venäjälläkin, kohtai-
i 4.4.. haaksrikko, sillä kaikkialla

joukot jättävät sosialipatriootit 
siirtyäkseen kommunistien ri­
veihin. Jos he puolimatkassa 
pysähtyvät sosialistisen keskus­
tan riveihin, niin ainoastaan ly­
hyeksi ajaksi.

Saksassa spartakistit hiljat­
tain liittyivät riippumattomien 
vasemman siiven kanssa yhdek-

tisen yhteiskunnan ulkonaiset muun*n taakse yhteiskunallis- 
ristiriidat ja finanssikapitaPs-: ten Mielipiteittensä takiä. Työ -------- j —
mille välttämätön politiikka on vohma vältiolliseltt °ia ChteiV!’“ l”  riveil’ i".| j°><a on herättäisi voimakkaaksi kommunistini 
saattanut tämän paljastumisen , ' aiu°uisesta ja yhteis- nyt työväenluokan laajojen si puolueeksi lonka rive is«  onvälttämättömäksi. Ja taloudellis k T " j ! i f C*.ta taantumuks.«sta* ¡joukkojen keskuudessa ansait-j yläpuoli miljoonaa järjestynyt- 
set vaatimukset ovat heti pai- Toven el '»öin ole säästynyt : ,Ua suuttumista, mutta samalla iä työläis« ohen siten E i  
kalla pyyhkäissee, y l i “ “ 'y Ä ' ’ h'  M‘’SkOVan si’ X  Eu’ r t
niiden linjojen, mitä vanhat , t?’ Y . cdeI* Intenationalen vallankumouk----- — J .

Niin sanotut “keskustalaiset” 
eivät aijo jäädä toisen internatio

On aikaista vielä sanoa puoleen el 
toiseen, miten osastomme toimintaan 
vaikuttaa puolueesta eroaminen 
Mutta melkein varmana voi pitää 
ettei uusia aineksia virtaa osastoon 
siinä määrässä kuin jotkut uskoivat 
silloin kun agiteerasivat« eroamisen 
puolesta. Mutta olisi suotavaa, että 
tästäkin erimielisyydestä kunnialla 
suoriuduttaisiin, ettei se osastolle 
tuottaisi mitään tuhoja. Ennen kaik­
kea olisi suotava, että osastomme 
entistä enemmän kykenisi tekemään 
kunnollista kasvatustytöä jäsentensä 
keskuudessa sekä osaston ulkopuo­
lella olevien työläisten keskuudessa.

Osaston viholliset. Vaikka osaston 
viholliset kuluneella vuodella eivät 
ole saaneet mitään huomattavaa vau­
riota/ aikaan, niin he monessa suh­
teessa ovat vahingoittaneet suoma­
laisten kesken työväenasiaa ja osas­
ton toimintaa. I.w.w: Iäiset ainek­
set ovat käyneet kaikkialla ankaraa 
osastovastaista agitatsionia. He hoi­
lottavat kuinka muka osastomme on 
porvarillinen. Heiltä sopii kysyä: 
Mistä osastoon porvarillisuus on tul­
lut, koska osaston jäsenet ovat pelk­
kiä työläisiä ja vielä suurin osa ko- 
vantyöntekijöitä? Tosin nuo ainek­
set ovat viime aikana tulleet hiu­
kan suopeimmiksi osastoa kohtaan, 
joka onkin toivottavaa. Sillä työläi­
set eivät voita todellista vihollistaau 
kapitalismia muuten kuin työläisten 
yhteisen järjestqneen toiminnan a- 
vulla. Siinä tarvitaan koko työväen­
luokan yhteisymmärrystä.

Tätä tarkotusta silmällä pitäen on 
osastomme toiminut viime vuoden ja 
tulee toimimaan edelleenkin siihen 
saakka, kunnes työläiset ovat saa­
vuttaneet yhteiskunnan yliherruuden. 

Osaston valtuuttamana:
Peter Kähkönen

vat vaan tahdo hinnoissa paljoakaaa 
alentua.

Olisihan tappeluista, rosvouksisti, 
varkauksista, auto-onnettomuuksista 
y. m. kertomisia. Mutta mitäpä 
hyötyä niistä tämän lehden lukijoil­
le olisi, joten jääköön kertomatta.

E. F.

Hanna, Wyo.
Kaikenlaisten saivartelujen ja epäi­

lysten välttämiseksi päätti Hannan 
s. s. osasto erota Amerikan Soslaliu- 
tipuolueesta ja yhtyä itsenäiseen suo­
malaiseen sosialistijärjestöön. Pää­
tös johtui kansailissihteerin kirjel­
män johdosta. Tahdoimme osoittaa 
että olemme edustajakokouksessa teh­
dyn päätöksen takana.

Asian loppuselvittelystä jäivät jot 
kut siihen käsitykseen, että jäimme 
napanuorasta kiinni Amerikan sosia- 
listipuolueeseen, kun päätettiin että 
sosialistipuolueen lupakirja säilyte­
tään arkistossa, vaikka osa sitä vaa’I 
takaisin lähetettäväksi Amerikan 
Sosialistipuolueen virastoon. Raivaa­
jan kustannusyhtiön vuosikokoukseen 
päätettiin hommata edustus Jokaisel­
le osakkeelle mitä on Hannassa. Neli 
Lahti velvotettiin toimimaan parhaan­
sa asian eteenpäin viemiseksi.

Suomen puna-orpojen avustukseen 
päätettiin lähettää viisikymmentä dol- 
aria ja Vapaan Kansan kustannus- 
iikkeelle Kuopiossa lainattiin viisi­

kymmentä dollaria. Vielä valittiii 
kaksi henkilöä, Lyydia Ruuskanen j» 
N. Lahti kyselemään yksityisiltä to­
vereilta lainoja Vapaalle Kansalle.

Toveri Fränk Mäki oli täällä vto 
railemassa emäntänsä kanssa. Elit 
Mountainista. Sillä aikaa paloi heiltä 
asuinrakennus kaikkine kalustoineen 
niin tarkoin ettei heille jäänyt mitään 
puuta kuin päällään olevat vaatteet 
Kuulojen! mukaan on palanut rahaa 
kin sadan dollarin vaiheille. Ikävä 
vieras siis kävi kotona sillä aikai 
kun olivat täällä kyläilemässä.

Toverin  ylös kohottaminen taa!'i 

Hannassa on toisarvoinen asia.
Jos orkauiseeraaja milloin sen a- 

sian tuo esille, niin siihen hymähde- 
[ tään veltosti, jäädään odottavalle kan­
nalle tai sanotaan että kyllä sen vielä 
kerkiää. Mutta Jos organiseeraajt 
sattuu olemaan vähän äkäisellä to#- 
lella, että ärähtää siltä kun omaa 
piirin lehteä pidetään sivuasiana, nhs 
silloin tuodaan esille kaikkia 
aikaisia juttuja. Milloin toimitta)* 
on ollut uimassa tai koetetaan öt®* 
keutua sen varjon taa. että sitä 
avustettu ja että olemmehan aikoi* 
äitte oppineet porvarillisessa kas’’»' 
tuksessa sen läksyn, että vaikeasi* 
asemassa olevaa pitää lyödä ja ®o*t- 
tla, vaikka se olisi oma äiti.

Osallemme tuleva agitatsionlkurs**' 
vero päätettiin heti maksaa o>astefl 
kassasta ja sitten jäseniltä periä )*' 
määräisenä verona osastolle.

Apulainen.

Levis.
Sanomalehtien levittämisestä on 

huolehtinut erityinen sanomalehtl- 
toimikunta, sekä osaston johtokun­
nan kirjallisuusasloitsija. Osasto.i 
kirjakaupan välityksellä kuluneen 
vuoden aikana myytiin kirjallisuutta 
ja sanomalehtiä >400.60 edestä. 8a- 
nomalehtitoimikunnan toiminnasta ei 
ole ollut saatavana yleiskatsausta, 
syystä, että sen toiminta on ollut 
keskitettyä vasta vuoden lopulla.

Osaston tulot olivat yhteensä 
>3,104.81. Menot >3,084.51. Kassa 
vuoden vaiheessa >136.28. Menoista 
lankeaa Työväenyhdistyksen osalle 
>928. Keskimääräiset tulot kuu­
kautta kohti olivat noin >258; menot 
>257. Osaston menot tulevat ole­
maan tälläkin vuodella yhtä suuret, 
ellei suuremmatkin. Tämän voivat 
ottaa huomioon osaston toimikunnat

Toiminta ulospäin. Sosialismi on 
yleismailmallista. Se kohdistuu ko­
ko työväenluokan hyväksi. Jos o- 
saston mieli kunnollisesti täyttää 
tehtäväänsä, tulee sen olla yhteis­
toiminnassa toisten työväenjärjestö­
jen kanssa. Siinä suhteessa osasto 
on tyydyttävällä tavalla täyttänyt 
velvollisuutensa. Viime kesänä osas­
tomme toimi yhdessä amerikalaisen 
osaston kanssa kaksi ulkoilmajuhlaa. 
Ja syksyllä oli mukana kaikkien työ­
väenjärjestöjen toimimissa iltamissa 
politillisten ja taloudellisten luokka- 
sotavankien hyväksi. Osastomme on 
vuokrannut taloaan alennetuilla vuok­
ramaksuilla erinäisille työväenryh- 
mille iltamia varten. Ottanut osaa 
monenlaisiin rahankeräyksiin, kuten 
Debsin ja muiden poliitillisten van­
kien puolustusrahastoon. Avustanut 
vaalirahastoa ja levittänyt varflikir- 
jallisuutta sekä muuta työväenasiaa

Portland, Ore.
Dr. Emma Maki-Wickstrom on pa­

lannut kotiinsa matkaltansa Califor- 
nlassa ja on jälleen valmis vastaan­
ottamaan sairaita. Katsokaa hänen 
ilmotusta^n tästä lehdestä.

pan proletariaatin vallankumo­
uksellisten puolueiden keskuu­
dessa.

Ranskassa, Toursissa kokoon­
tuva sosialistisen puolueen kon­
gressi sanoo sanansa KolFnan- 
teen Internationaleen liittymi-

n ta’ 1o lkei1sto la is- käsitteleviä lentolehtisiä. On osta-
n « 4 ^ ^ , ^ riS Sok° loVl“ k in  sa-inut osuuksia Pacific Development 
hojen mukaan on Ranskan työ-1 Societyyn. Mutta osasto ei ole d v '-- 
vaenjoukot talla kannalla. (Niin tynyt luonastamaan kaikkia osastol-

kren’ noilnä” ” t" J?kr “ tavalla järjestettävissä l**" ’ — « y «  .»»«cssaan Italiassa parhaillaan kokoon-jdlstvkst^ °SUUk8ia mainitU8ta -v -̂
kt.n noHlI. M„-..kanä ja ja!- _ J _ Jestettavtssa ajatusu <:nnen ,nternationalen?uva edustajakokous; v „ ^ lla t0lnll3.

antaa puolueen johtavat viras- ta ei ole ollut tyynessä vedessä soc- 
tot vallankumoukselliset pyrki-; tumista. Ne järkyttävät suuntaeri- 
mykset johtaa oikeaan suun-; mielisyydet, mitkä ovat olleet val- 

,, _  . , ,  lalu Järjestömme keskuudessa vuo­
la in  ollen Bernin konferens-j den varrella, eivät ole olleet vaikut- 

si ei ole mitään muuta kuin sei- lamatta meidänkin osastomme toi

kansalliset tavat ja traditsionit ?.*nkty°T?.*r?JoukkoJen/V1** ke j «eilisten menettelytapojen lep- 
tai ihmisiin istutettu käsitys o. raantya liikkeensä ja laitoksen- pymättöminä vihamiehinä. Ko­
itetuista valtiollisista vapauk-! ..ymParille* suojella sitä, g îin-: k0 maailman martowilaiset ko- 
sista, ovat rakentaneet. i ya sen puolustajana ja kannat-’ koontuivat Berniin "kansainvä-

Valtiolliset poikkeuslait täs- ajana kaiklssa .ya.lhe,ssa.. Sl‘- liseen sosialistien konferens- 
sa suhteesa ilmaisevat selvim-l ** .n. kutsuu työläisiä heidän yh- siin”. Siellä tapaamme nimet: 
— teiskunnallmen asemansa. a F ..Ai-j Crispien, Saksan riippumatto 

a - -<i- lsenimien oikeistolasten johtaja:
Yhdysvaltain prokuraattorin L ,J a j  hsc,n,. toimi” naR I Longuet, Ranskan keslcustalais-

senaatin komitealle esittämän kautta yRtcl&kunallinen elämä ten edustaja; itävaltalaisen Ad- 
lausunnon mukaan on sota-ai- on uyoel‘een, ihmiskunnan e-j ierin ja Martovin —  kaikki nä- 
kaisten säädösten ja poikkeusla- .mukaisella ihmiset vaalivat mielessään

min tämän asian käytännöllistä 
puolta. noastaan työläisten itsetietoisen rmen

keen aselevon
• -U u d is ha  •t j l a ^ k s e s i  *•

17.903 henkilöä. Naista on ta joissa, ettei k e s k e y t y s t ä  sosialismin rakentamisesta de-
^ h ^ k T T Ä ^ T X  ‘ehden lähettämisessä
lä keskeneräsenä ja 3,924 tapa-j t a p a h d u .  | Keskustan edustaja, yrittävät

Tacoma, Wash.
Viikon varrelta. Scandinavian-Ame­

rican pankin asiat eivät vielä 013 
lopullisesti selvitetyt, mutta alkavat 
vähitellen selviytyä. Pankin presi­
dentti Ole Larson, joka on parin 
viikon ajan ollut sairaana, on jo 
niin paljon parantunut, että hän vii 
me keskiviikkona Jaksoi olla Taco- 
massa pankin osakkefcnoralstajain ko­
kouksessa läsnä. Pankilla ilmotetaan 
olevan noin kuusisataa osakkeen • 
omistajaa ja nämä aiotaan pakottaa 
suorittamaan pankille >100 jokaista 
osakttta kohden ja myönnetään heil­
le kyllin pitkä aika voidakseen tuon 
maksun suorittaa. Pankissa ei ole 
tapahtunut mitään erikoista rahojen 
huijausta eli kavallusta. Yksinker­
taisesti tekeillä oleva 16-kerroksinen 
rakennus nieli niin paljon varoja, 
noin >600.000, toisten tietojen mu­
kaan >900,000, että pankin varat kä- 
vivät lyhyeksi. Tacomalaiset raha- 
pohatat jo hykertelivät käsiään, ai­
koen anastaa haltuunsa tuon kesken 
eräisen pankkirakennuksen pilkka­
hinnalla ja muodostaa siitä hotelli. 
Myöskin on ollut huhuja liikkeellä,* 
että valtion Työväeniiitto ottaisi tä-

N A IS T E N  VALM ISTA M IN EN  NEU* 
VOSTOTYÖHÖN.

Pietarin "Isvestija” kertoo. 
tammik. 1 p:stä alkaen kaikkiin ki> 
lakunnannenvostojen osastoihin F* 
rustetaan erityinen naisharjoittaj*® 
laitos. Harjoittelijat neuvostoihin 
hettävät työläis- ja talonpoikaiset , 
tot työhön perehtymistä varten n* i 
vostolaitoksissa.
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